Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 051/2022, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA E A EMPRESA AGATA VIGILANCIA EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-000
Representado pelo SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO e Ordenadora de
Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia
Sibely D'Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447,
emitida pela SSP/MG e pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sr.
Gilson Urbano de Araújo, inscrito no CPF sob o nº 542.545.746-49 e CI n°
249.959.26, emitida pela SSP/SP.

CONTRATADA: AGATA VIGILANCIA EIRELI
CNPJ: 29.826.621/0001-00
Endereço: Rua Carlos Chagas, 159, Industrial, Contagem/MG,
CEP 32.235-190
Representado por Janaina Gomes de Almeida Abranches, inscrito no CPF nº
012.874.296-88 e CI nº MG- 10.986.115, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 051/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº
030/2022, firmado em 03 de maio de 2022, para alterar o referido instrumento
em decorrência de acréscimo de valores em 16,6666% ao valor do item 02,
para o período de 02 meses, o que totaliza um acréscimo de aproximadamente
2,3% ao valor total do contrato, nos termos do artigo 65, I, “a” e "b" e  §1º da
Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor do presente termo aditivo é de R$ 22.514,28 (vinte e dois mil,
quinhentos e quatorze reais e vinte e oito centavos seis centavos).

D4Sign e20eae99-7604-4256-9aec-2f3728210c6f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula ao Contrato de Prestação de Serviços que
vigorará nos seguintes termos:

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei Federal nº
13.709/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações posteriores, devendo
ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva finalidade específica, a
consonância ao interesse público e a competência administrativa aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA :

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA :

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo
identificadas e assinadas.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO
CONTRATANTE

AGATA VIGILANCIA EIRELI
JANAINA GOMES DE ALMEIDA ABRANCHES

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:______________________             __________________________
                     CPF:                              CPF:

D4Sign e20eae99-7604-4256-9aec-2f3728210c6f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de julho de 2022, 15:25:19

1º TERMO ADITIVO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
051-2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA
Código do documento e20eae99-7604-4256-9aec-2f3728210c6f

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JANAINA GOMES DE ALMEIDA ABRANCHES:01287429688
Certificado Digital
contato@agatavigilancia.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Jul 2022, 16:30:49
Documento e20eae99-7604-4256-9aec-2f3728210c6f criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-07-11T16:30:49-03:00

11 Jul 2022, 16:34:50
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-07-11T16:34:50-03:00

11 Jul 2022, 17:43:29
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 38176) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-07-11T17:43:29-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de julho de 2022, 15:25:19

11 Jul 2022, 19:42:18
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 200.174.110.152 (200.174.110.152 porta: 15642) - Geolocalização:
-23.6240722 -46.6608874 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-07-11T19:42:18-03:00

12 Jul 2022, 09:25:13
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - JANAINA GOMES DE ALMEIDA
ABRANCHES:01287429688 Assinou como parte Email: contato@agatavigilancia.com.br. IP: 170.231.120.134
(170-231-120-134.bmitelecom.com.br porta: 29458). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=JANAINA GOMES DE ALMEIDA
ABRANCHES:01287429688. - DATE_ATOM: 2022-07-12T09:25:13-03:00

12 Jul 2022, 15:16:15
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29312) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-07-12T15:16:15-03:00

12 Jul 2022, 15:23:53
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7280) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-07-12T15:23:53-03:00

12 Jul 2022, 15:24:38
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7258) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-07-12T15:24:38-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8e0932d8c448f00f68b0d63c3ab7f42493b78e3934088a2f2a1787bbc05d506e
(SHA512):6ea3bab08f42ee62565ec4f473eaad8b972d9c7704164038b0c0025588f6fcb57af089553da1b2359219d6f59fd7ebd9d34298c8779f98f3fae4f796a54764d8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.6240722 -46.6608874
https://www.google.com.br/maps/search/-23.6240722 -46.6608874

		2022-07-12T15:25:31-0300